Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

PROCESSO: 142/2024

ARTISTAS  CONTRATOS  PARA  O  EVENTO  FESTIVAL  HIP  HOP  TAIADA  POR  MEIO  DO  EDITAL  Nº
001/SMCT/2024 – CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS, ARTISTAS E TRABALHADORES DE ARTE E CULTURA -
PROGRAMA VIVA A CULTURA

A Prefeitura Municipal de Caçapava, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público a relação
dos convocados e contratados para o evento de encerramento FESTIVAL HIP HOP TAIADA que visa a
promoção  de  ações  destinadas  à  valorização  e  fortalecimento  da  cultura  Hip  Hop  contemplando  os
segmentos  Breaking  (dança),  Grafitti  (pintura),  DJ  (música)  e  Rap  (Mcs  /  batalhas  de  rimas)  para
atendimento da Emenda Parlamentar 2023.021.45662 HIP HOP Em Cena, conforme habilitações do Edital
001/SMCT/2024 vigente desde sua primeira homologação em 1/02/2024 e seguindo a classificação por
características dos serviços.

SEGMENTO BREAKING
1 - Danilo de Oliveira Costa – Apresentação de artes cênicas –  Dança  (Breaking - Cia)
Situação: HABILITADO

2 – Simone Varela – Literatura – Contação de histórias (História do Breaking)
Situação: HABILITADA

3 – Danilo de Oliveira Costa – Oficina de Dança (Breaking)
Situação: HABILITADO

SEGMENTO DJ
3 - Luciano Máximo da Silva –  Musical  –  DJ  (Solo)
Situação: HABILITADO

SEGMENTO GRAFITTI
4 - Júlia de Paula Santos – Artes Visuais –  Painel de Grafite
Situação: HABILITADA

5 – Ericson de Souza Azevedo – Artes Visuais – Painel de Grafite
Situação: HABILITADO

SEGMENTO RAP (BATALHA DE MC)
6 – Ericson de Souza Azevedo – Artes Visuais – Artista Audiovisual
Situação: HABILITADO

Caçapava, 28 de agosto de 2024.

Krystian Pantaleão Vidal
Secretário de Cultura e Turismo